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GARBĖS HARI AMŽINYBĖN PALYDINT
JT

ALBINAS TREČIOKAS

RAŠO POVILAS P. DARGIS 
SLA PREZIDENTAS

mu vėliausiai atsirado kuopa ir 
Orange, N. J., būtent 84-oji.

Albinas Trečiokas dalyvavo vi
suose SLA Seimuose. Kiekviename 
SLA Seime delegatai ir delegatės 
Albiną Trečioką išrinkdavo arba 
perrinkdavo į SLA Pastoviąją ko
misiją. Jis yra buvęs: Finansų, 
Apšvietos ir Kontrolės komisijose.

Be Susivienijimo Albinas Trečio
kas dalyvavo visoje lietuvių pa
triotinėje veikloje. Buvo visų lietu
vių organizacijų, kurios lietuvius 
jungia bendram lietuviškam patri-

Susivienijimo Lietuvių Amerikoje 
Pildomoji Taryba, SLA Centras, Tė
vynės Redakcija ir Administracija 
sveikina SLA Pastoviąsias Komisi
jas, SLA Apskrities ir Kuopų veikė
jus, SLA narius ir visus geros valios 
lietuvius, linkėdami visiems geros 
sveikatos, ilgo amžiaus ir sėkmingų 
darbų.

Retėja mūsų visuomenininkų 
gretos. Vienas po kito jie iškeliauja 
amžynybėn, o į jų vietas nebesu- 
randame pavaduotojų.

Lapkričio 26-tą dieną iš gyvųjų 
tarpo išsiskyrė žymus visuomeni
ninkas, Amžinos Atminties Albinas 
Silvestras Trečiokas. Jis mirė Lar
go Floridoje, netoli St. Petersburg. 
Po ten įvykusių atsisveikinimo pa
maldų, jo kūnas buvo išvežtas į 
Toronto, Ontario, Kanadoje, kur 
gruodžio I mą dieną Jis buvo palai
dotas Anapilio, Šv. Jono kapinėse, 
Missisaugoje, Ontario.

Giliame nuliūdime paliko žmoną, 
sūnų, brolius ir kitus gimines. 
Albinas S. Trečiokas buvo gimęs 
1893 metais spalio 28-tą d., Mažu
čiuose, Vilkaviškio apskrityje. Pa
čioje jaunystėje jis 1911-aisiais 
metais, emigravo į Angliją/ Ten 
išgyvenęs šešis metus atvyko į 
J A Valstijas. Čia savo laiku, Jis 
buvo administratorium “Amerikos 
Lietuvio”, kuris buvo spausdina
mas ir leidžiamas Worcester, Mass. 
Persikėlęs gyventi į Newark, N. J. 
jis 1920-tais metais atidaro Travel- 
Steamship agentūrą ir nekilnojamo 
turto-apdraudos agentūrą. Vėliau 
jis išrenkamas Lietuvos Atstatymo 
Bendrovės iždininku. Nuo 1937-tų 
iki 194d«ietų Jis buvo prezidentu 
bendrovės, kuri leido laikraštį 
“Vienybę”. Be to, per dešimtį 
metų, Jis buvo ir Newark Lithua
nian Building and Loan Association 
sekretorium ir reikalų vedėju.

Jam arti širdies buvo Sandara, 
Lietuvių Tautinė Sąjunga ir Susi
vienijimas Lietuvių Amerikoje.

Į Susivienijimą jis įstojo 1927 
metais ir tuoj buvo pastebėtas kaip 
iškilus, veiklus, sumaningas orga
nizacijos veikloje narys, ypač SLA 
84-ojoje Kuopoje, kur jis ėjo Finan
sų sekretoriaus pareigas.

Keisdamas gyvenvietę, apsigyve
nęs naujoje vietovėje, tuoj įsteig
davo ir naują SLA kuopą. Nors iš 
New Jersey valstijos neišsikėlė, 
bet pagelbėjo visoms lietuvių kolo
nijoms veikti ir klestėti, o svar
biausiai auginti Susivienijimą. 
Trumpai suglaudus, Albinas Tre
čiokas yra į SLA įrašęs daugiau 
šimto narių ir padėjęs suorganizuo
ti eilę naujų kuopų. Jo pasidarbavi- 

jotiniam darbui nariu. Politinėje 
veikloje darbavosi Amerikos Lietu
vių Taryboje; kai reikėjo pagelbėti 
tremtyje atsidūrusiems lietuviams, 
padėjo įsteigti ir veikė BALFe, 
kurio direktoriate per 17 metų 
buvo vicepirmininku ir iždininku.

Kai iš Europos atvykusieji lietu
viai atsivežė Lietuvių Bendruome
nę, Trečiokas ir joje rado darbo ir 
nuoširdžiai veikė. Buvo per eilę 
metų ir New Jersey Lietuvių Ben
druomenės pirmininku*

Albinas Trečiokas yra ir lietuvių 
spaudos pionierius. Kaip jau minė
jau yra buvęs “Vienybės” direkto
rių pirmininku, nuolatiniu “Dir
vos”, “Sandaros” ir kitų laikraščių 
palaikytojas.

Bet visų daugiausiai jis yra pasi
darbavęs mūsų Susivienijimui, to
dėl SLA Šeinio įvykusio 1974 me
tais liepos 1 Boston, Mass., delega
tai atsistojimu ir sudainavimu il
giausių metų, Albiną Trečioką iš
rinko Susivienijimo Lietuvių Ame
rikoje Garbės Nariu.

Nors Albinas Trečiokas iškeliavo 
amžynybėn, tačiau mes jo niekad, o 
niekad nepamiršime.

Ilsėkis ramybėje.............

dr. k. Sidlauskas 
PERRINKTAS ALTO 

PIRMININKU
Dr. K. Šidlauskas ir kun.- J. 

Prunskis Amerikos Lietuvių Tary
bos posėdyje pranešė apie jų atlik
tą uždavinį Madrido konferencijoje, 
kai lankė įvairių valstybių delegaci
jas, juodu taip pat užmezgė glau
desnius ryšius su pavergtųjų pa
triotiniais sąjūdžiais.

Lap kr. 28 suvažiavime išrinktoji 
valdyba pasiskirstė ir pareigomis^ 
pirmininku dr. Kazys Šidlauskas, 
vicepirmininkais: T. Blinstrubas, 
Povilas P. Dargis, dr. J. Jerome, 
dr. L. Kriaučeliūnas, dr. VI. Simai
tis, dr. J. Valaitis, gen. sekreto
rium Gr. Lazauskas, iždininku J. 
Skorubskas, finansų sekr. P. Bu
čas, protokolų sekr. K. Radvila, 
valdybos nariai S. Balzekas, Jr., J. 
Lekas, V. Naudžius, E. Vilimaitė, 
įgaliotinis Washingtone dr. J. Ge
nys, reikalų vedėja I. Blinstrubie- 
nė, informacijai kun. J. Prunskis.

LIETUVOS ATSTOVO, DR. S. A. RAČKIO, 
SVEIKINIMAS ŠVENČIŲ PROGA

Lietuvos Pasiuntinybės ir savo vardu nuoširdžiai sveikinu visus lietuvius 
Kalėdų švenčių ir Naujųjų 1981 Metų proga.

Reikšdamas dėkingumą spaudai, veiksniams, organizacijoms ir pavie
niams asmenims už žygius Lietuvos reikalais bei atodairą Lietuvos 
diplomatiniams ir konsulariniams atstovams, linkiu, kad 1981 metai 
visiems būtų sėkmingi asmeniškai ir ypačiai koordinuotoje veikloje ginant 
pavergtųjų tautiečių pagrindines teises ir Lietuvos laisvės bylą-

DR. S. A. BACKIS
Lietuvos atstovas Washington, D. C.

Kq ALTO atstovai atliko Madrido konferencijoje
Siekdami laimėti įvairių tautų 

delegacijų Madrido konferencijoj, 
prielankumą Lietuvai Amerikos 
Lietuvių Tarybos pasiųstieji dele
gatai pirm. dr. Kazys Šidlauskas ir 
kun. Juozas Prunskis, su latviais ir 
estais kalbėjosi su Vatikano, D. 
Britanijos, V. Vokietijos, Švedijos, 
JAV, Olandijos ir kitų delegacijų 
nariais.

Pabaltiečių atstovus—latvį J. 
Bolstein, estę E. Taul ir kun. J. 
Prunskį priėmė beveik visos vaka
rų delegacijos.

JAV delegacijos patarėjas Je
rome Shestak lapkričio 24 priminė 
Sacharovą, pasmerkė emigracijos 
varžymus, klausė, kodėl pareiškę 
noro emigruoti iš Sov. Sąjungos 
dažnai netenka tarnybų. Suminėjo, 
kad lietuviui yra sunku iš Sov. 
Sąjungos kontroliuojamų kraštų iš
vykti pas savuosius. Priminė kultū
rinius ir religinius persekiojimus 
Ukrainoje, diskriminaciją prieš to
torius, kurių apie 500,000 negali 
grįžti į savo žemę. Pažymėjo, kad 
Rytų Europos tautoms kliudoma, 
ugdyti savo kultūrą. Pasmerkė 
laisvės informacijų ir radijo trans
liacijų trukdymą. Reikalavo tuos 
dalykus pataisyti.

Amerikiečių ryžtingas laikymasis 
prieš Maskvos priespaudą rusų 
buvo taip jautriai priimtas, kad kai 
lapkr. 25 d. JAV> ambasadorius 
Todman savo rezidencijoje surengė 
priėmimą, rusai nedalyvavo.

Gavęs ambasadoriaus kvietimą į 
priėmimą nuvyko kun. J. Prunskis. 
Įeinančius sveikino ambasadorius 

su žmona ir čia buvo proga padėko
ti už ryžtingą Amerikos delegacijos 
laikymąsi, ginant prispaustuosius.

Buvo maloni staigmena, kai JAV 
ambasados Madride patarėjo 
Woods žmona pasisakė esanti lietu
vaitė. Jos tėvai Wishner pavarde 
gyvena Southfield, Mich. Ji maloni, 
draugiška. JAV ambasados priė
mime kun. J. r Prunskis priminė 
Lietuvos reikalą ir pageidavo, kad 
kiek galima ir daugiau pasiuntiny
bių ir delegacijų nariams apie tai 
priminti.

Sutikus bulgarų delegacijos narį 
ir suminėjus reikalą laikytis prieš 
Maskvos kolonializmą, iš jo teko 
išgirsti, kad “bandome, bet žinote, 
kaip mums sunku”.

Tik trys valstybės, be pačios 
Rusijos, gynė Maskvą, ryšium su 
Afganistanu; Rytų Vokietija, Bul
garija ir Čekoslovakija.

Lietuviams svečiuojantis JAV 
ambasadoje, taip ir kitomis progo
mis buvo galimybnT~užmegsti ry
šius su įvairių tautų visuomeninių 
organizacijų, su kitų tautų disiden
tų sąjūdžių nariais, gaunant iš jų 
reikšmingų informacijų ir sudarant 
pradžią ryšiams ateičiai.

Amerikos Balso atstovas Madri
de į jusotelę įrašė dr. K. Šidlausko, 
VI. Šakalio, A. Mičiudo ir kun. dr. 
J. Prunskio pranešimus apie Mad
rido konferenciją. Taip pat telefonu 
iš Madrido į Vatikaną tie patys 
asmenys padarė pranešimą apie 
Madrido tarptautinio suvažiavimo 
eigą. Iš abiejų siųstuvų Lietuvos 
gyventojai buvo painformuoti.
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ALBINA TREČIOKĄ PALAIDOJUS

MIRĖ SUSIVIENIJIMO IR VIENYBĖS AMŽIAUS 
VETERANAS ZIGMAS JANKAUSKAS

Ilgai sirgęs lapkričio 26 d. Largo, 
Floridoj mirė Albinas Trečiokas, 
sulaukęs 87-erių metų amžiaus. 
Lapkr. 28 d. buvo pašarvotas 
Floridoj, bet tą pačią dieną floridie- 
čiams su velioniu spėjus atsisvei
kinti, lėktuvu su našle Ona Trečio
kiene nuskraidintas į Mississauga, 
Ontario, kur buvo pašarvotas ir 
gruodžio 1 d. lietuvių Sv. Jono 
kapinėse palaidotas.

Velionis buvo plačiai žinomas, 
todėl buvo ilgokai pašarvotas, tad 
ir atsisveikinimų Mississaugoj bu
vo keli (25 mylios nuo Toronto ir 
apie 60 nuo Hamiltono).

Apie A. Trečioko mirtį tilpo 
žinutė Mississauga Lietuvių Kanki
nių Šventovės žiniarašty. Taip pat 
kai lankėmės Toronte, pramogų 
dalyviams Prisikėlimo parapijoje 
taip pat žinia buvo pranešta, o kai 
lankėmės Lietuvių Klube pietums, 
mus labai maloniai priėmė pats 
reikalų vedėjas Algirdas K. Vaičiū
nas. Jis apie mūsų vizito tikslą 
pranešė per garsiakalbį. Tuoj pat 
susirinko mūs pažįstami, Albino 
Trečioko draugai ir pažadėjo pir
madienio rytą dalyvauti laidotuvė
se.

Atsisveikinimuose labai šakotą 
velionio lietuvių veiklą apibūdinti 
teko man. Atsisveikinime žodį tarė 
Ona Indrelienė ir Lydija Novo- 
grodskienė, atstovaudamos Toron
to SLA 236 Kuopą, Birutė Abro- 
maitienė, atstovaudama torontiečių 
Tautinę Sąjunga. Juozas Sarapnic- 
kas, atstovaudamas 72 Kp., Hamil
ton, Ont. ir Kostas Jonušas, atsto
vaudamas 278 Kp., St. Catharines, 
Ont.

Bažnytines apeigas koplyčioje, 
bažnyčioje ir kapinėse atliko Mis
sissauga lietuvių parapijos jaunas 
dvasiškis kun. Stalioraitis, Chica- 
goje gimęs, mokslus baigęs Romo
je.

Pranas Ališauskas, Lietuvių ka
pinių viršininkas pažymėjo, kad 
Albinas Trečiokas jau yra 1052-asis 
šiose, tik 20 m. veikiančiose kapini- 
nėse laidojamas lietuvis.

Albinas savo artimųjų giminių 
paliko daug: žmoną Oną, jos anks
tesnio vyro posūnį Juozą Firavičių, 
gyvenantį Styner, Ont., 80 mylių 
nuo Toronto. Paliko sūnų Albiną, 
jr. su žmona Aldona Valaityte, 
gyvenančius Fairfax, Va., anūkes 
Onutę, Ievutę, Aldoną ir anūką 
Rapolą Joną Trečiokus. Liko velio
nio broliai: Kazys Trečiokas su 
žmona Genute, Union, N. J., kurie 
yra perėmę Albino Trečioko ap- 
draudos ir kelionių biurą; liko 
brolis Andrius, Los Angeles, Gal. 
ir jo sūnus Edmundas su žmona 
Onute, kurie dalyvavo laidotuvėse. 
Taip pat dar liko brolis Alfonsas 
Lietuvoje.

Puošnus karstas skendo gėlėse, 
kurių buvo nuo giminių bei organi
zacijų, jų tarpe SLA Pildomosios 
Tarybos ir kelių SLA kuopų užuo
jautos.

Albino Trečioko našlė Ona, sūnus 
Albinas, jo žmona Aldona susirin
kusiems į laidotuves padėkojo, ir 
pošermeniniams pietums pakvietė į 
Lietuvos Kankinių šventovės para
pijos salę. Dalyvavo Albiną į Amži- 
nastį palydėjusiųjų virš 100.

Velionį laidojant Lydijai Novo- 
grodskienei vadovaujant, sugiedo
tas Lietuvos himnas.

Tik mirus Albinui Trečiokui, kai 
žinia pasiekė New Yorką, tuoj pat 
Jokūbas Stukas ir Romas Kezys 
dar spėjo liūdną žinią pranešti, o 
SLA prezidentas Povilas Dargis 
savo radijo Pittsburgh, Pa., kurią 
girdi ir Cleveland, Ohio pašventė 
visą programą.

Pasaulio Lietuvių Bendruomenės 
Kanados pirmininkas Jonas R. Si
manavičius pažadėjo Trinto Lie
tuvių Radijo programoje apie velio
nio gyvenimą ir laidotuves kitą 
sekmadieni plačiai paskelbti.

Sūnus Albinas, marti Aldona ir 
aš jaučiame reikalingu reikšti nuo
širdžią padėką Juozui Gataveckui ir 
jo žmonai, kurie mus visą laiką ir 
visur vežiojo.

Dėkojame taip pat Budraičiams 
už globą ir vaišingumą.

Jonas Valaitis

Lapkričio 29 prie Philadelphijos 
Hatboro miestely mirė vienas se
niausių Vienybės ir Tėvynės kores
pondentas ir vienas seniausių Susi
vienijimo Lietuvių Amerikoje vei
kėjų ir savo laiku buvęs SLA 
organizatorius Zigmas Jankauskas, 
1981 m. sausio 1 d. būtų buvęs 
95-erių metų amžiaus.

Kai Vienybei rašydavo, visada 
primindavo, kad rašo Vienybės 
amžiaus korespondentas, kai rašy
davo Susivienijimui, primindavo, 
kad vienaamžis Susivienijimui.

Zigmas buvo gimęs?, 1886 m. 
sausio 1 d. Pyplių kaime, Žąslių 
valsčiuje, Trakų apskrity. Pradžios 
mokslą baigęs Lietuvoje, 1904 m. 
atvyko į JAV. 1918 m. Boston, 
Mass, baigė Berkeley mokykla.

Zigmą Janauską matome prieš keletą metų dalyvavusį 
Lietuvių Liberty Federal Banko Philadelphijoje 65-erių 
metų sukakties minėjime. Tada Zigmas, to banko tarnau
tojas, buvo pilnas energijos ir minėjime džiaugėsi 
pavasario šventėmis. Jono Valaičio nuotrauka

BOSTON, MASS.
JUOZUI LĖKIUI 90 METŲ

Dorchesteryje gyvenąs Juozas 
Lekys yra plačiai žinomas už Bosto
no ribų. Gimęs 1890 metų spalio 24 
d. Dzūkijos Alovės parapijos Alo
vės kaime. Atvyko Amerikon 1907 
m. balandžio 24 ir nuo to laiko 
tebegyvena Bostone. Dorchesteris 
yra to miesto dalis.

Tuoj pat įsijungęs į lietuvių 
Jaunimo ratelį ir Dailės—Dramos 
draugiją “Gabija”, Lekys skaitė ir 
platino lietuviškąją spaudą. 1913 
metais Juozas, tada dar Lekevi- 
čius, vėliau Lekys, aktyviai padėjo 
dr. Jonui Basanavičiui ir advokatui 
Martynui Yčui rinkti aukas Lietu
vių Mokslo draugijai Vilniuje. Ir 
pats pirko kelis LMD bonus po 
$10—tada dideli pinigai.

Į SLA įsirašė 1919 m. spalio 3 d. 
ir per ilgus metus buvo So. 
Bostono 43-iosios Kp. sekretorium.

Daugiausiai metų J. Lekys padir
bėjo South Bostono Lietuvių Pilie
čių draugijai. 1915-1963 m. jis buvo 
ar valdyboje, ar direktorių tarybo
je. Tuo pačiu metu jis veikė ALT 
Sandaroje, Susivienijime Lietuvių 
Amerikoje, o pastaruoju metu Ka
zimiero Pratapo stipendijų fondo 
valdyboje.

Būdamas ALT Sandaros Mass, 
apskrities iždininku, organizavo pa
ramą Vasario 16-tos gimnazijai 
Vokietijoje.

1919 m. Lawrence, Mass. įsteigė 
kelionių biurą. 1922 m. apsigyveno 
Philadelphia, Pa., kur įsijungė į 
visuomeninę veiklą: dalyvavo viso
se patriotinėse lietuvių organizaci
jose, klubuose, ypač SLA Tėvynės 
Mylėtojų Draugijoje, Sandaroje, 
vėliau Vilniui vaduoti Sąjungoje, o 
įsisteigus ALTui, įsijungė ir į jį^

Vienybei bendradarbiavo nuo 
1906 m. Vėliau bendradarbiavo 
Tėvynei, Sandarai ir Dirvai.

Paskutines gyvenimo dienas bu
vo savo sūnaus priežiūroje. Sūnus 
tarnauja jūrininku. Kai Zigmas 
mirė namuose tebuvo anūkas. Jam 
teko susisiekti su savo tėvu. Zig
mas Jankauskas palaidotas gruo
džio 4 d.

JUOZAS LEKYS
1964 m. rudenį So. Bostono 

Lietuvių Piliečių draugija pagerbė 
savo pensijon išėjusį direktorių 
Lėkį šauniu banketu, kurį pravedė 
dr. A. Kapočius, o muzikinę pro
gramą atliko sol. Ben. Povilavičius 
ir komp. Julius Gaidelis. Ta proga 
Juozą Lėkį viešai sveikino Lietuvos 
garbės konsulas adv. A. 0. Šalna ir 
dvylikos organizacijų atstovai.

Jubiliatas J. Lekys buvo susirin
kęs įdomią lietuvišką bibliotekėlę. 
Neseniai pasirūpino, kad ji neding
tų, o tinkamai išdalino archyvams 
ir bibliotekoms. Jo rinkinyje buvo 
ir retas kultūrinis žurnalas “Jau
noji Lietuva”, leistas prieš I pasau
linį karą.

Lietuviškosios spaudos skaityto
jai linki garbingajam veikėjui geros 
sveikatos šimtui metų išgyventi.

J. Gimbutas

2 TĖVYNĖ, 1980 m. gruodžio-Dec. mėn.



SLA Pildomosios Tarybos 
suvažiavimo, įvykusio 
1980 m. spalio 19-22 d. 
Oak Lawn Tower Inn,

9333 South Cicero Ave., 
Oak Lawn, Ill., 60453

PROTOKOLAS
Tęsiama iš pereito —9-ojo Tėvynės numerio

Kaip Investmentų Komisijos narė, dalyvavau Investmentų Komisijos 
posėdžiuose 1980 m. kovo ir birželio 24-26 d. New Yorke. Buvo nuodugniai 
aptarti SLA 1980 metų Investmentai.

1980 m. birželio 22 ir 23 d. SLA patalpose vyko Vajaus Komisijos 
posėdžiai. Jų metu buvo nutarta paskelbti Ypatingą jaunimui įrašyti vajų.

Man buvo pavesta paskelbti apie naujų vajų spaudoje, paruošti naujo 
vajaus aplikacijas ir išsiuntinėti propagandinę medžiagą kuopoms, kas ir 
buvo atlikta.

Birželio mėnesį Susivienijimas Lietuvių Amerikoje, kaip Fraternalinė 
Organizacija, gavo kvietimą 1980 m. birželio 19 d. dalyvauti kandidato į 
Amerikos Jungtinių Valstijų prezidentus gubernatoriaus Ronald Reagan 
priėmime. Jame Susivienijimą Lietuvių Amerikoje atstovauti prezidentas 
P. P. Dargis pavedė man.

Priėmime dalyvavau ir turėjau progos supažindinti prezidentinį 
kandidatą su seniausia lietuvių fraternaline organizacija—Susivienijimu 
Lietuvių Amerikoje.

1980 m. rugpjūčio 7 d. dalyvavau Gracie Mansion spaudos priėmime pas 
New Yorko merą Edward L Koch.

1980 m. kovo 2 d. dalyvavau SLA 5-tos apskrities suvažiavime ir įteikiau 
kartu su SLA iždininke Euphrosine Mikužis SLA auksinius ženklelius 
tiems pasižymėjusiems SLA 5-tos Apskrities Kuopų veikėjams vetera
nams, kurie buvo kuopų valdybų pristatyti seimui pagerbti, bet patys 
negalėjo seime dalyvauti. SLA auksiniai ženkleliai buvo įteikti: SLA 
ilgamečiam 3-čios Kuopos Elizabeth, N. J., pirmininkui Stasiui Vaičiūnui 
(per 3-čios Kuopos protokolų sekretorių Juozą Prapuolenį),3-čios Kuopos, 
Elizabeth, N. J., Finansų sekretoriui Ignui Štokui, 3-čios Kuopos, 
Elizabeth, N. J. Protokolo sekretoriui Juozui Prapuoleniui, 126-tos Kuopos 
New York, N. Y., ir 38-tos Brooklyn, N. Y. Finansų sekretorei bei 99-tos 
Moterų Kuopos, New York, N. Y., pirmininkei Liucijai Sperauskienei, 
(126-tos Kuopos New York, N. Y., vicepirmininkui Jurgiui Kiaunei 
Susivienijimo auksinis ženklelis buvo įteiktas SLA 60-tame Seime) ir SLA 
5-tos Apskrities vicepirmininkei ir 335 Greenpoint, Brooklyn, N. Y., 
pirmininkei Bronei Spūdienei.

1980 m. kovo 16 d. dalyvavau SLA 126-tos ir 99-tos Moterų Kuopos 
susirinkime, kur plačiai diskutavome Vajaus reikalus. 1980 m. gegužės 18 
d. dalyvavau 99-tos Moterų Kuopos kultūriniame parengime. Stengiuosi 
galimai daugiau lankyti New Yorko lietuvių kultūrinius parengimus ir 
populiarinti Susivienijimą Lietuvių Amerikoje.

Reikia. pranešti, kad paskutiniu laiku įvyko pasikeitimų personalo 
sąstate. Pasitraukus Irenai Banaitienei, kuri dirbo Susivienijimo Centre 7 
metus, nuo liepos 26 d. pradėjo dirbti 2 dienas savaitėje Živilė Jurevičienė. 
Nuo spalio 15 d. pradėjo tvarkyti archyvą Aldona Kepalai*ė.

Žemiau' paduodu SLA 
rugsėjo 30 d.

atskaitomybę nuo 1980 metų sausio 1 d. iki

INCOME
Jan.-Sept., 1980

Cash Surrender.................................................................................16,263.71
Disability........................................................................................... 3,016.19
Salaries: Officers & Employees...................................................... 41,274.26
Salaries: “TĖVYNE”......................................................................... 1,330.56
Salaries: Real Estate......................................................................... 1,614.87
Employees Soc. Sec., Taxes, Workmen’s Comp............................... 3,854.98
Supr. & Lodge Bonds ....................................................................... 1,118.00
Official Publication “TĖVYNE”........................................................ 7,265.84
Fraternal Fund..................................................................................2,180.94
Real Estate Taxes................  4,031.78
* Real Estate Insurance & Miscell................................................. *15,047.63
Travel & Expenses.......................................................................... 10,367.05
Rent...................................................................................................... 950.00
Actuary’s & Notary’s Fee................................................................. 9,596.60
Legal Fee...............................................................................................801.00
Commission to Organizers................................................................... 878.11
Commission to Lodge Secretaries.................................................... 8,857.25
Dividends......................................................................................... 35,000.00
Office Expenses (Maintenance, postage, telephone, printing,

stationery & etc.).......................................................................9,096.40
State Insurance Department Fee........................................................ 585.00
Investments Expenses ......................... 432.00
Interests on Bonds ............................................................................. 1,011.29
Returned Dues......................................................................................950.64
Pensions.............................................................................................2,972.50
Miscellaneous......................................................................................1,488.50
Sundries.................................................................................................508.90
Convention Expenses ....................................................................  356.00

Total........................................................................................$262,119.00 

* Includes R. E. Improvement $8,221.60

Turiu pastebėti, kad paskutiniu laiku-buvo atlikta nemažai darbų man 
asmeniškai prižiūrint. Ypač daug laiko reikėjo skirti dividendų mokėjimo 
priežiūrai.

Kaip Investmentų Komisijos narė, kartu su kitais Komisijos nariais, 
dalyvavau visuose posėdžiuose ir prisidėjau prie Investmentų Komisijos 
nutarimų vykdymo.

Taip pat nemažai laiko teko skirti aiškinantis su teisiniu patarėji 
pomirtinių išmokėjimo reikalus.

Daug laiko ir energijos sugeria ir gausybė naujų patvarkymų, kuriuos 
nuolatos gauname iš Valstijų Insurance Departmentų visus peržiūrėti ii 
turime atskirti liečiančiuosius mūsų organizaciją. Reikalui esant, net 
pasitariame tais klausimais su aktuaru.

Šia proga nuoširdžiai dėkoju SLA Pildomosios Tarybos nariams už 
pagalbą išsiaiškinant svarbius SLA reikalus komplikuotose situacijose. 
Ypatingą padėką reiškiu prezidentui Povilui P. Dargiui, iždininkei 
Euphrosine Mikužiūtei irTeisiniam patarėjui adv. Steponui Briedžiui.

GENEVIEVE MEILIŪNAS
SLA Sekretorė

C. Austin įnešus, A. Chaplikui parėmus, sekretorės G. Meiliūnas 
raportas vienbalsiai priimtas ir visi jos darbai bei padarytos išlaidos 
ratifikuotos.

13. Prezidentas P. P. Dargis antrąją suvažiavimo sesiją uždarė 1 vai. 
popiet ir pranešė, kad trečioji sesija prasidės 2 vai. popiet toje pačioje 
vietoje.

TRECIOJI SESIJA

14. Pildomosios Tarybos suvažiavimo trečiąją sesiją prezidentas P. P. 
Dargis atidarė spalio 20 d., pirmadienį, 2 vai. popiet Oak Lawn Tower 
Inn, Oak Lawn, ILL.

15. Prezidentas pakvietė SLA sekretorę G. Meiliūnas atlikti vardošaukį. 
Posėdyje dalyvauja prezidentas P. P. Dargis, viceprezidentas A. 
Chaplikas, sekretorė G. Meiliūnas, iždininkė E. Mikužis ir Iždo globėja 
C. Austin.

Investment Income:
Bond Interest........................................................ $126,877.61
Certificate Loan Interest............................................... 367.66
Bank Interest.........................................................    .1,932.99

Total Investment Income...................................
Miscellaneous Income:
Membership Dues ................................................ $103,783.01
Sundries, W. & O., Donations, etc........................   . . 3,174.19

$129,178.26

16. Prezidentas P. 
raportą.

P. Dargis kviečia iždininkę E. Mikužis išduoti savo

SLA IŽDININKĖS RAPORTAS

TREASURER’S REPORT

Total Miscell. Income.......................................................
Total Income...............................................................

$106,957.20
$236,135.46

DISBURSEMENTS
Jan. 1,1980 to Sept. 30,1980

Death Benefit..................................................................................$64,019.00
Matured Endowments...................................................................17,250.00

The Jreasurer’s Report to the Executive Board, at this meeting covers 
the period of August and September, 1980 as to Bank Cash. The August 
1980 Report is presented in a condensed form. The September 1980 report 
is in summary form with particular attention to cash balances in the 
banks. The differences in the Disability Fund checking account reflects a 
previous transfer of money from the Disability Fund to support the 
Mortuary fund as a temporary expediency. The transferred amount was 
returned to the Disability Fund as of September 1980.

The Report follows:
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PROTOKOLAS COMMERCIAL BONDS AND U. S. TREASURY INVESTMENTS

TREASURER’S FINANCIAL BANK REPORT FOR AUGUST 31, 1980 
Summarized:
Cash Balance August 1, 1980 .......................................................$ 98,321.10
Receipts August 1980:

Income: Mortuary fund ..............$353,468.18
Disability fund ............. 154.20 $353,622.38

Disbursements:
Mortuary fund ..............$273.817.32

_______Disability fund ............. 259,26 $274,076.58 79,545.80
$177,866.90 

Plus Bank Interest:
Chicago Savings & Loan Assoc. 12-29-79 to 8-13-80 ................ 1,046.08

Cash Balance............... .......................................................... $178,912.98
Girard Bank Balance per Treasurer’s Report:

/Mortuary fund......................$112,272.53
(Reflecting temporary transfer of Disability fund ........................... 6,377.25
$15,000 to Mortuary fund) 

$118,649.78
Petty Cash fund—Chemical Bank, N. Y.............................................3,000.00
Three Mortuary Fund Savings Accounts in Savings and Loan
Associations and one in Girard Savings Acct.—Disability Fund . .57,220.55
Dividend Account—Girard Bank.................................................... 42.65

Total Cash Balance, August 31, 1980 .....................................$178,912.98

TREASURER’S BANK BALANCES, SEPTEMBER 30,1980

Bank Balances as per Treasurer’s Accounting:
Mortuary fund.............................................$ 76,681.31
Disability fund .........................................    ,21,147.12

Total in above accounts............................................................... $ 97,828.43
Petty Cash, N. Y..............................................................................3,000.00

Mortuary fund (3 banks) & Disability fund (one bank) .........     .57,220.55
$158,048.98

Dividend Account—Girard Bąnk, Phila, ............... . . .  .30,789.90
Cash balance—September 30, 1980 ..............................................$188,838.88

It is to be noted that the Treasurer’s Bank cash balances, for each and 
every month, agree with those of the Central Office. Girard Bank had 
made an error of 20 cents which it corrected in its September 1980 
accounting.

_ MONEY MARKET CERTIFICATE

As of April 4, 1980 the below-listed 6 month certificate matured and the 
money was re invested in a new certificate at the going interest rate.

Liberty Federal Savings & Loan Association, 
Philadelphia, Pa.; April 4, 1980 deposit.............................$15,395.03
Interest Received April 4-Oct. 8, 1980—14.804% ............. . .  . 1,152.20
Maturity Date: Oct. 8, 1980—Total........................................ $16,547.23
Re-invested in 6 month Money Market Cert.

October 8, 1980.......................................................... Total $16,547.23
Going rate of interest: 11.968%
Maturity Date: April 4, 1981

p

INVESTMENTS-JANUARY 1,1980 TO OCTOBER 15, 1980
A great number of bond investments matured and/or were exchanged 

during the year 1980. The Treasurer’s report on Investments will cover 
the period of January 1, 1980 to October 15, 1980. Inasmuch as the various 
transactions of the Investment Committee will be reported in detail in the 
said committees Report to this meeting, the Treasurer will try to 
summarize the transactions as to matured bonds and notes and similarly 
as to new Investments by presenting a summary of the Par Values, their 
totals from January 1, to October 15, 1980. It follows:

BANKS
In general, three Savings and Loan Associations and/or Savings Banks 

accounts paying 5V<% to 5Vi% were closed during 1980 and all three 
accounts were re invested with the same banks into 6 month Money 
Market Certificates bearing interest from 11.88% to 14.80%, depending 
on the going interest rate at the time of transfer of the investment.

BONDS
I. Exchanged New York Connecting R. R. Co. 2-7/8% bonds Par Value 

$50,000, receiving the following bonds, Stock, shares and cash:
A. Penn Central Pa. Corp.

General Mtg. Bonds ser. B. 7%—$18,300
B. Preferred Stock Penn Central Corp.

Class B ..........................917 shares
C. Penn Central Corp. Common Stock—413 shares.
D. $5,000 cash plus small amount of cash to reimburse for fractions of 

shares.

U. S. Treasury Bonds 2-38% matures April 1, 1980 
Amount........................................................................... $318,000.00

Purchased U. S. Treasury Bills April 1, 1980
Maturing July 24, 1980. Rate: 14.50%.................................... $305,306.67

Purchased U. S. Treasury Bills
Maturing July 24, 1980. Rate: 13.80%........................................$9,614.89
All of the above short term Bills matures and we received the

invested money plus interest of.....................................................$15,078.44
plus cash balance remaining.......................................................... 3,074.54
Purchased General Motors Acceptance Corp. Interest

bearing note 8.012% in the amount of........................................$305,000.00
Interest received from July 7-July 31, 1980 ...............................$475.18

Upon Maturity of above received $305,000.

Interest and remaining cash balances were placed with the Mortuary 
Fund.

Bond Investments, including U. S. Bonds and Notes and Commercial 
Bonds:

Amount matured'from Jan. 1 to Oct. 15, 1980
Total...................................................................................... $458,000.00

Rate of interest received on above amount was 2.875% to 3.62%

New Investments were made with the purchase of:
U. S. Treasury Notes Maturing July 31, 1982, Sept. 30, 1984 &

Nov. 15, 2009 in the amount of......... ....................................$305,000.00
Commercial Bonds in the amount of..............................................100,000.00

Total.................................................................................. $405,000.00
The new investments range in interest payments from 8.97% to 12V<% 

depending on the rate of interest at the time of investment.
Thus of the maturities received and invested, $53,000.00 remains for 

future and immediate consideration of the Investment Committee.

The treasurer experienced one of the most difficult, intense and highly 
responsible years in the investment field since her election many years 
ago. A tremendous amount of paper work, telephoning, clearances with 
the basnk, Investment custodians, reconciliation of accounts, setting up a 
great number of new records, selecting and deciding on the type of 
investments, conferring by telephone with the Investment committee.

The secretary, Mrs. G. Meiliūnas and the treasurer, Miss E. Mikužis, 
handled the difficult task of reconciliation, proper entry of bookkeeping 
records, etc.

As a member of the Investment Committee, the Treasurer wishes to 
express her appreciation to Mr. Paul Dargis, president, and Mrs. G. 
Meiliūnas, secretary. All three officers worked together and in harmony to 
attain good safe investments, bearing as high an interest rate as possible 
at the time when our money became available. Said investments were 
made at the available money rates based on the going money rate at the 
time.

TREASURER’S OTHER ACTIVITIES

The treasurer participates nationally and locally in Chicago at the 
various activities of the organizations friendly to the Lithuanian Alliance 
of America.

She attended the 6th District LAA meeting which is under the 
leadership of Mr. K. Maciukas. A committee was elected to sew a copy of 
our LAA flag to be used in the flag ceremonies of various events in 
Chicago to represent the LAA. Following the meeting Mrs. K. Maciukas 
invited the delegates to partake of foods and refreshments which she 
prepared as assisted by Mrs. Vilkelis.

Following discussions with president Mr. Paul Dargis, concerning LAA 
Membership Drive, the treasurer made contacts with local Chicago 
representatives. These were Mr. J. Bagdzius, Mr. A. Jurgutis, Mr. A. 
Vysther, Mr. M. Mažeika and Dr. Paul Dargis. I also conferred with Mrs. 
Halina Dilys. She promised to enroll all her grandchildren, as members of 
the LAA.

The treasurer represents LAA as a member of the American Lithuanian 
Council for freedom for Lithuania. She is also a member of the LAA 
Investment Committee.

Euphrosine Mikužis, Treasurer

G. Meiliūnas įnešus, C. Austin 
raportas vienbalsiai buvo priimtas.

parėmus, iždininkės E. Mikužis

17. Prezidentas P. P. Dargis kviečia C. Austin išduoti Iždo globėjų 
raportą.

SLA IŽDO GLOBĖJŲ RAPORTAS

Iždo globėjų raportas buvo pateiktas žodžiu, paminint, kad SLA iždas 
rastas pavyzdingai tvarkomas.

A. Chaplikui įnešus, G. Meiliūnas parėmus, Iždo globėjų C. Austin ir 
Josephine Miller raportas buvo vienbalsiai priimtas.
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PROTOKOLAS
Tęsiama iš 4 p.

Pildomoji Taryba, apsvarsčiusi šį reikalą, nutarė panašią ekskursiją 
rengti. Tam tikslui. A, Chaplikui įnešus E. Mikužis parėmus, išrinkta 
ekskursijai ruošti komisija: prezidentas P. P. Dargis, C. Austin ir J. 
Miller.

18. Prezidentas P. P. Dargis kviečia Tautos ir Kultūros Komisiją išduoti 
savo raportą ir kviečia posėdžiui pirmininkauti viceprezidentą A. 
Chapliką.

TAUTOS IR KULTŪROS KOMISIJOS RAPORTAS
[Tautos ir Kultūros Komisijos nariai:

P. P. Dargis, A. Chaplikas ir E. Mikužis]

Prezidentas P. P. Dargis pranešė, kad jis, kaip Susivienijimo 
prezidentas, kartu eina ir ALT-os Centro valdybos viceprezidento 
pareigas. Susivienijimas Lietuvių Amerikoje prisidėjo prie ALTo kūrimo 
ir visą laiką dalyvauja jo darbuose. Todėl SLA prezidentas yra kviečiamas 
į ALTo posėdžius. Jei dėl laiko stokos jis negali į posėdį nuvykti, tai 
palaiko ryšius su ALTo veikėjais telefonu.

Spalio 18 d. prezidentas dalyvavo Amerikos Lietuvių Tarybos 40-tame 
suvažiavime, Lietuvių Tautiniuose Namuose, 6422 South Kedzie Avenue, 
Chicago, ILL.

Šio suvažiavimo proga, prezidentas P. P. Dargis Susivienijimo Lietuvių 
Amerikoje vardu parašė atsišaukimą “Susivienijimas remia ALTą”, kuris 
tilpo Tėvynėje ir kituose lietuviškuose laikraščiuose.

Viceprezidentas A. Chaplikas pranešė, kad jis ALTo Centro valdyboje 
eina Iždo Globėjo pareigas ir šiam ALTo suvažiavimui išdavė savo raportą.

p

Jis aktyviai dalyvauja Boston, Mass., ALTo veikloje ir sukaktuvinio 
suvažiavimo proga atvežė ALTui stambią Bostono skyriaus auką.

SLA iždininkė Euphrozinė Mikužis yra ALTo Tarybos narė. Šįmet ji taip 
pat yra ir Chicagos skyriaus pirmininkė. Todėl jai tenka rūpestis ruošti 
16-to vasario ir Dariaus-Girėno minėjimus. Ji ALTo vardu organizavo 
lietuvių protesto demonstraciją paremti streikuojančius Lenkijos darbinin
kus.

C. Austin įnešus, G. Meiliūnas parėmus Tautos ir Kultūros Komisijos 
raportas vienbalsiai buvo priimtas.

19. Pildomoji Taryba, Antanui Diržiui neapsiėmus eiti Švietimo Komisijos 
pirmininko pareigų, A. Čaplikui įnešus, C. Austin parėmus, vienbalsiai 
išrinko Švietimo Komisijos pirmininko pareigoms SLA 125 Kuopos narį 
Gražvydą Lazauską.

20. Nuosavybės Komisijos nariais yra prezidentas P. P. Dargis ir 
sekretorė G. Meiliūnas. Nuosavybės Komisijos vardu raportą išdavė 
sekretorė G. Meiliūnas.
Pereito suvažiavimo Nutarimu #56-tu Pildomoji Taryba pavedė 
sekretorei išaiškinti ar šiuo metu reikalingas naujas Susivienijimo 
Centro namo įvertinimas. Pasitarus su aktuaru ir teisiniu patarėju, 
paaiškėjo, kad toks įvertinimas šiuo metu nereikalingas.
Sekretorė pranešė, kad, pagedus Centro name 2-rojo aukšto 
patogumams, teko padaryti didelį remoiffą: pakeisti sugedusius ir 
prakiurusius vamzdžius, įdėti naują praustuvą, tualetą ir naujas grindų 
plyteles. Visa tai kainavo $1,802.50.
E. Mikužis įnešus, C. Austin parėmus, Nuosavybės Komisijos raportas 
vienbalsiai priimtas ir visos padarytos išlaidos ratifikuotos.

21. Prezidentas P. P. Dargis trečiąją suvažiavimo sesiją uždarė 5 vai. po 
pietų, pranešdamas, kad ketvirtoji sesija prasidės spalio 21 d., 
antradienį, 10 vai. iš ryto, toje pačioje vietoje.

Prezidentas....... Paul P. Dargis
Viceprezidentas. .Alexander Chaplikas 
Sekretorė........... Genevieve Meiliūnas
Iždininkė............. Euphrosine Mikužis
Iždo globėja....... Christine Austin,

KETVIRTOJI SESIJA
22. Pildomosios Tarybos suvažiavimo ketvirtąją sesiją prezidentas P. P. 

Dargis atidarė spalio 21 d., 10 vai. ryto, Oak Lawn Tower Inn, Oak 
Lawn, ILL.

23. Prezidentas pakvietė SLA sekretorę G. Meiliūnas atlikti vardošaukį. 
Posėdyje dalyvauja: prezidentas P. P. Dargis, viceprezidentas A. 
Chaplikas, sekretorė G. Meiliūnas, iždininkė E. Mikužis ir Iždo globėja 
C. Austin.

24. Sesijos pradžioje dalyvauja Alex Lauraitis, SLA 80-osios Kuopos, 
Chicago, IL Finansų sekretorius. Prezidentas P. P. Dargis Pildomosios 
Tarybos nariams praneša, kad jis pakvietė Alexą Lauraitį, kuris yra 
kelionių biuro atstovas ir paprašė jį Pildomajai Tarybai padaryti 
pranešimą apie galimybę 1981 metais Susivienijimo nariams suruošti 
ekskursiją. Alex Lauraitis paaiškino, kad populiariausia ir patogiausia 
ir pigiausia ekskursija yra į Bahamų, Porto Rico ir St. Thomas salas. 
Jis tuo klausimu pažadėjo atsiųsti papildomų informacijų.

s'
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25. Prezidentas P. P. Dargis kviečia viceprezidentą A. Chapliką posėdžiui 
pirmininkauti.

26. Viceprezidentas A. Chaplikas kviečia Vajaus Komisiją. Vajaus 
Komisiją sudaro: prezidentas P. P. Dargis, viceprezidentas A. 
Chaplikas ir sekretorė G. Meiliūnas. Sekretorė G. Meiliūnas skaito 
Vajaus Komisijos Raportą iš 1980 m. birželio 22 ir 23 dienos.

VAJAUS KOMISIJOS RAPORTAS
1980 m. birželio 22 ir 23 dienomis SLA Centro patalpose posėdžiavo 

Vajaus Komisija: prezidentas P. P. Dargis, viceprezidentas A. Chaplikas 
ir sekretorė Genevieve Meiliūnas. Posėdyje dalyvavo dr. Algirdas 
Budreckis, Jonas Valaitis ir Liucija Sperauskas.

Prezidentas P. P. Dargis padarė platų pranešimą apie dabartinį Specialų 
Vajų ir apie pastangas kurti naujas kuopas bei surasti naujus 
organizatorius.

Alexandras Chaplikas nupasakojo apie sunkumus gauti naujus narius ir 
iškėlė reikalą ieškoti naujų kelių nariams gauti. Sekretorė Genevieve 
Meiliūnas pranešė, kad paskutinis Vajus buvo ypač sėkmingas ir kad 
reikėtų toliau tęsti skelbimus spaudoje ir per radio. Sekretorė paminėjo, 
kad Centras nepraleidžia progos skatinti rašytis į Susivienijimo narių 
tarpą. Propagandiniai laiškai taip pat rašomi išmokant taupomąsias 
apdraudas ir besiartinant terminui baigti mokėti už 20 metų mokamas 
apdraudas (Class V-2)

Prezidentas P. P. Dargis iškėlė sumanymą paskelbti naują Šeimos vajų 
ir pabrėžė svarbumą įtraukti į SLA tuos SLA šeimos narius, kurie dar 
Susivienijimui nepriklauso ir patarė šios rūšies Vajų apkalbėti sekančiame 
Pildomosios Tarybos suvažiavime.

Prezidentas P. P. Dargis siūlo dabartinio Vajaus paskatinimui jau dabar, 
greta siūlomų apdraudų jaunimui, siūlyti taip pat ypatingai geromis 
sąlygomis naujas Terminuotas apdraudas.

Apsvarstę šį reikalą, susirinkusieji tam pritarė ir nutarė nuo 1980 m. 
rugsėjo 1 d., paskelbti Ypatingą jaunimo vajų ir pasiūlyti jaunimui nuo 
gimimo dienos iki 25 metų Terminuotas apdraudas ypač gerom sąlygom, 
būtent už $5,000 apdraudą metiniai mokesčiai būtų tik $15.00. (nuo 16 
metų mokesčiai būtų $2.04 didesni) 1 ? <

Vajaus Komisija nustatė, kad jaunuoliai apsidraudžiantieji $5,000 
Terminuota apdrauda Accidentalės apdraudos negali gauti.

Nutarta jau dabar—birželio mėnesį paskelbti Tėvynėje apie numatomą 
pradėti nuo rugsėjo 1 dienos Ypatingą Jaunimo Vajų, kartu pranešant, kad 
dabartinis vajus tęsiamas ir toliau (su 50% nuolaida nuo pirmųjų metų 
reguliarios apdraudos metinių mokesčių)

Vajaus Komisija paskelbė sekančias premijas už Jaunimo įrašymą $5,000 
Tėrminuotai apdraudai:

už 5 narių įrašymą po $5,000 duodama premija $ 10.00

Greta premijų organizatoriai už Jaunimo įrašymą į $5,000 Terminuotą 
apdraudą gauna atlyginimą lygų pusei (V2) metų metinių mokesčių.

už 10 »» »» »» »♦ »> >» $ 25.00
už 20 »» >♦ »» »» n »> >» >, $ 50.00
už 30 M M »» »» »» $ 75.00

~ už 40 ♦ » »» >» »» », n n n $100.00
už 50 ,, H »» »» »» »» >» $150.00

Rugpjūčio mėnesį Centras išsiuntinės kuopų Finansų sekretoriams ir 
organizatoriams informacinius laiškus apie Ypatingą Jaunimui Įrašyti 
Vajų.

Taip pat rugpjūčio mėnesį spaudai bus išsiuntinėti pranešimai apie 
Ypatingą Jaunimui įrašyti Vajų.

. VAJAUS KOMISIJA 
Prezidentas P. P. Dargis 
Viceprezidentas A. Chaplikas 
Sekretorė G. Meiliūnas

C. Austin įnešus, E. Mikužis parėmus, Vajaus Komisijos raportas 
vienbalsiai priimtas.

Sekretorė G. Meiliūnas pranešė, kad visus Vajaus Komisijos nutarimus 
įvykdė: Vajų reikalais tilpo korespondencijos laikraščiuose. Naujo 
Jaunimo Vajaus aplikacijos ir informacija Finansų sekretoriams ir 
organizatoriams buvo pasiųsta laiku.

Prezidentas P. P. Dargis pranešė, kad jis asmeniškai, kaip 
Susivienijimo prezidentas, pasiuntė Pildomosios Tarybos nariams ir 
pastoviųjų komisijų nariams paraginimą Vajuje aktyviai dalyvauti.

Prezidentas P. P. Dargis painformavo, kad jis aktyviai stengiasi steigti 
naujas kuopas, tikslu apgyvinti naujų narių įrašymą. Yra vilties, kad 
neužilgo turėsime naujas kuopas Chicagoje.
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Tęsiama iš 5 p.

Viceprezidentas A. Chaplikas pranešė, kad kiekviena proga jis 
stengiasi Susivienijimą populiarinti ir ragina rašytis Susivienijimo 
nariais.

27. Svarstomas klausimas, ar Jr toliau tęsti Accidentalės apdraudos 
davimą Draugybos nariams. E. Mikužis įnešus, C. Austin parėmus, 
vienbalsiai nutarta nuo 1980 m. lapkričio 1 dienos Draugybos nariams 
daugiau Accidentalės apdraudos neduoti.

28. Prezidentas P. P. Dangis grįžta posėdžiui pirmininkauti.

29. Svarstomi SLA kuopų reikalai. Iš kuopų gauta eilė nusiskundimų, kad 
labai sunku iš narių išreikalauti, kad jie laiku sumokėtų savo 
apdraudos mokesčius.* Nutarta stengtis palengvinti kuopų valdybų 
darbą ir atspausdinti standartinius mokesčiams sumokėti paraginimus.

Daug sunkumų turėjo ir 64-oji SLA Kuopa, Baltimore, Md., kai mirė 
ilgametis Finansų sekretorius Motiejus Karaša. Įdėjus daug pastangų 
pasisekė gauti labai pareigingą ir nuoširdžią Susivienijimui Finansų 
sekretorę Oną Garcia. Ji ne tik rūpestingai išrenka kuopos narių 
apdraudos mokesčius ir tvarkingai siunčia juos Centrui, bei atlieka ir 
kitus kuopos reikalus, taip pat prisiėmė kuopos organizatorės pareigas 
ir į Susivienijimą jau įrašė eilę naujų narių.

Nespėjus 64-tai Kuopai kiek atsigauti, ji sulaukė naujo smūgio, 
gegužės 10 d., mirė kuopos ramstis, Susivienijimo Garbės Narys 
Nadas Rastenis, sulaukęs 89 metų. Neatsižvelgiant į savo senyvą 
amžių jis vis dar stengėsi būti Susivienijimui naudingu ir dalyvavo 
visuose posėdžiuose, kai buvo svarstoma galimybė toliau išlaikyti 
64-ąją SLA Kuopą Baltimoreje. Nado Rastenio gilus prisirišimas prie 
Susivienijimo atsispindėjo net ir jo poezijoje, kas parodo kaip karštai 
tą organizacijų Nadas Rastenis mylėjo.

126-toji Centrinė SLA Kuopa, New Yorke neteko savo seniausios narės 
Ievos Mikolainienės, kuri kovo 23 d. mirė Kalifornijoje, sulaukusi 97 
metų. Ji buvo Petro Mikolainio našlė. Petras Mikolainis nuo 1912 iki 
1916 m. buvo SLA viceprezidentu, vėliau ėjo įstatų komisijos nario 
pareigas.

Jau nuo 1898 m. Ieva Mikolainienė įsitraukė į lietuvišką veiklą, 
dalyvavo lietuviškuose vaidinimuose, taip pat vaidino ir Amerika 
pirtyje. Atgavus Lietuvai nepriklausomybę ji steigė komitetus, 
organizavo rinkliavas Lietuvos karo našlaičiams, Nepriklausomybės 
Fondui ir kit. Kai Ieva Mikolainienė gyveno New Yorke, ji nuolat 
lankėsi kuopos susirinkimuose ir aktyviai dalyvavo kuopos reikalų 
svarstymuose. Ieva Mikolainienė buvo kitiems SLA nariams pavyzdys 
savo prisirišimu prie Susivienijimo Lietuvių Amerikoje.

30. Prezidentas P. P. Dargis ketvirtąją suvažiavimo sesiją uždarė 1 vai. po 
pietų, pranešdamas, kad penktoji sesija prasidės 2 vai. po pietų toje 
pačioje vietoje.

PENKTOJI SESIJA
31. Pildomosios Tarybos suvažiavimo penktąją sesiją prezidentas P. P. 

Dargis atidarė spalio 21 d., 2 vai. po pietų, Oak Lawn Tower Inn, Oak 
Lawn, IL.

32. Prezidentas pakvietė SLA sekretorę G. Meiliūnas atlikti vardošaukį. 
Chaplikas, sekretorė G. Meiliūnas, iždininkė E. Mikužis ir Iždo globėja 
C. Austin.

33. Insurance Departmentų (Ypač Connecticut ir Massachusetts valstijų) 
nauji patvarkymai reikalauja, kad apdraudos paliudijimai būtų lengvai 
išskaitomi (Readability Language in Insurance Policies).

Prisitaikant prie šių patvarkymų ir stengiantis išvengti didelių išlaidų, 
buvo svarstoma pradžioje pakeisti tik dviejų apdraudos rūšių—20 
metų Taupomosios Apdraudos (Class V-3) ir 20-ties Metų Mokamos, 
viso amžiaus apdraudos (Class V-2) Certificatų turinį.

E. Mikužis įnešus, A. Chaplikui parėmus galutinai šį reikalą išaiškinti 
ir sutvarkyti pavesta prezidentui ir sekretorei po to, kai bus gauti 
aktuaro numatomų išlaidų apskaičiavimai.

34. Prezidentas P. P. Dargis primena, kad jau laikas pradėti ruoštis 
61-ąjam SLA Seimui, kuris įvyks St. Petersburg, FLA, 1982 metais. 
SLA 373 Kuopos, St. Petersburg, FLA Finansų sekretorė A. Mazol 
mielai pritaria pagelbėti seimą suruošti, bet, kadangi jos kuopa 
nedidelė, tai ji laukia talkos iš Pildomosios Tarybos.

Pildomoji Taryba E. Mikužis įnešus, A. Chaplikui parėmus, vienbalsiai 
nutarė sekančio seimo suruošimu pavesti rūpintis prezidentui P. P. 
Dargini ir sekretorei G. Meiliūnas.

35. Sekretorė G. Meiliūnas informuoja, kad vėl pabrango Tėvynės leidimo 
išlaidos. Anksčiau už vieną “Tėvynės” numerio surinkimą ir sulaužymą 
mokėjome $320.00, o pradedant Tėvynės #5 (už gegužės mėnesio laidą) 
jau mokėjome $400.00.
Nuo šių metų pradžios išleidome iš viso 8-nis “Tėvynės” numerius. 
Liepos ir rugpjūčio mėnesį “Tėvynė” atostogavo.

36. Kadangi yra naujai pradėtas “Sandaros” laikraščio rėmėjų fondas, 
kuris vadinasi “Sandara New Paper “100” Club (Sandaros Šimtininkų 
Spaudos Fondas). Yra gautas kvietimas, kad ir Susivienijimas 
įsijungtų į šį “Sandaros” šimtininkų Spaudos Fondą.

Pildomoji Taryba, G. Meiliūnas įnešus, E. V Mikužis parėmus, 
vienbalsiai pritarė įsijungti į “Sandaros” Rėmėjų Klubą su $100.00 
įnašu.

37. Svarstoma 42-ros Kuopos, Grand Rapids, Mich, nario Cert. 66814 
pomirtinės išmokėjimas. Pildomoji Taryba, gavusi teisinio patarėjo ir 
sekretorės G. Meiliūnas paaiškinimus, vienbalsiai nutarė A. Chaplikui 
įnešus, E. Mikužis parėmus, viršminėtą pomirtinę išmokėti Algirdui 
Plečkaičiui. ♦ s

38. Svarstant Centro tarnautojų algų pakėlimą, A. Chaplikui įnešus, E. 
Mikužis parėmus, Pildomoji Taryba vienbalsiai nutarė visiems 
tarnautojams, kurie išdirbo daugiau kaip metus laiko Susivienijimo 
Centre, pakelti nuo 1980* m. lapkričio 1 d. atlyginimą 5%, taip pat 
pakelti 5% atlyginimą namo prižiūrėtojui, o taip pat redakcinės 
komisijos nariui Jonui Valaičiui.

39. SLA sekretorė patiekė numatomų išlaidų iki sausio 1 d., 1981 m. ir 
sekančių metų biudžeto provizorines skaitlines. Apsvarsčius šį reikalą 
Pildomoji Taryba, Euphrozine Mikužis įnešus, C. Austin parėmus, 
vienbalsiai nutarė laikytis kuodidžiausio taupumo ir laikyti atsargai 
nenumatytiems išmokėjimams padengti apie $50,000.

40. Sekretorė G. Meiliūnas patiekė Pildomąja! Tarybai sekančias išlaidas
ratifikuoti:
40 metų sukakties proga auka Ciurlionies ansambliui................. $100.00
Skelbimas Knights of Lithuania Convention Souvenir Program

Book (August 6-10-1980).............................................. $50.00
“Naujienoms” skelbimas 66 metų sukakties Banketo programos 

knygelėje...........................................................................$100.00
Už gėles mirus Garbės Nariui Nadui Rasteniui........................... $37.75
Vajaus propagandiniai straipsniai Dirvoje, Naujienose, Sanda
roje ir Vienybėje................................................................................$200.00

A. Chaplikui įnešus, E. Mikužis parėmus Pildomoji Taryba vienbalsiai 
nutarė visas išlaidas ratifikuoti.

41. Yra gauta iš Balzeko Muziejaus padėka ir Certificatas, kad “Lithuanian 
Alliance of America is a life member of the Balzekas Museum”.

42. Skaitomas gautas iš dr. A. Butkaus laiškas, liečiantis senelių poilsio 
namų steigimų. Nutarta šį laišką priimti dėmesin.

43. Skaitomi laiškai gauti iš SLA veikėjų:
Iš 278 Kuopos, St. Catharines, Ont., Canada, Finansų sekretoriaus 
Petro Polgrimo.
Iš 72-osios Kuopos, Hamilton, Ont., Canada, Finansų sekretoriaus 
Juozo Šarapnicko.
Iš 20 Kuopos, Cleveland, Ohio, Kuopos pirmininkės Charlottos 
Vaičeliūnienės.
Taipogi gauti padėkos laiškai už užuojautas:
Iš Ievos Mikolainienės dukters Aldonos Brucker ir 
iš Nado Rastenio našlės Julijos Rastenienės.

44. Prezidentas P. P. Dargis, penktąją sesiją uždarė 5 vi. po pietų, 
pranešdamas, kad šeštoji sesija prasidės 10 vai. iš ryto spalio 22 d., 
trečiadienį, toje pat vietoje.

ŠEŠTOJI SESIJA
45. Pildomosios Tarybos suvažiavimo šeštąją sesiją prezidentas P. P. 

Dargis atidarė spalio 22 d. 10 vai. ryto, Oak Lawn Tower Inn, Oak * 
Lawn, IL

46. Prezidentas pakvietė sekretorę G. Meiliūnas atlikti vardošaukį. 
Posėdyje dalyvauja: prezidentas P. P. Dargis, viceprezidentas A. 
Chaplikas, sekretorė G. Meiliūnas, iždininkė Euphrozine Mikužis, Iždo 
globėja C. Austin.

r
47. Prezidentas kviečia Investmentų Komisiją išduoti savo raportą. 

Investmentų Komisijos vardu raportą išduoda SLA iždininkė Euphro- 
sine Mikužis.

(Buvome skelbę, kad protokolo pabaiga tilps šioje laidoje. Deja, protokolas 
pasirodė ilgesnis negu manėme, tad jo pabaiga tilps tik sekančioje Tėvynės 
laidoje.
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Gruodis is the Lithuanian name 
for December. In the past this 
winter month was also called gruo- 
dinis mėnuo or simply gruodinis. 
The word “gruodis” used to be an 
adjective form of “gruodas” (hoar 
frost or frozen earth and mud). 
Thus, gruodis meant the time of 
ye&r when the ground froze. Other 
earlier names for December were 
really translations from other lan
guages. For example, Prussian 
Lithuanians using German designa
tions translated December as Ka
lėdų mėnuo and žiemos mėnesis.

•
Gruodis-December is noted for 

its Christian holidays and tradi
tions. December 8th is the Imma
culate Conception of the Virgin 
Mary. On December 24th Lithuani
ans observe Kūčios or Christmas 
Eve—a traditional family supper of 
twelve meatless dishes. And, of 
course, December 25 is Kalėdų 
Šventė or Christmas Day.

There are many memorable 
dates in December in Lithuanian 
history. On December 4, 1905 the 
Grand Assembly of Vilnius, atten
ded by 2000 delegates from 
throughout Lithuania, met and 
demanded political autonomy for 
Lithuania. On December 31, 1858 
Dr. Vincas Kudirka, famous Lithu
anian publicist and author of the 
Lithuanian National Anthem, was 
born in Paežeriai, district of Vilka
viškis. \

The Cleveland-based Lithuanian 
national newspaper Dirva (The 
Field) observed its 65th anniversa
ry on November 2. The deceased 
Lithuanian Alliance veteran Kazys 
Karpius was editor-in-chief of Dir
va between 1919 and 1948.

•
The Knights of Lithuania voted 

unanimously to accept the invita
tion of Councils 74 (Scranton), 48 
(Forest City) and Pittston to hold 

- the 68th National Convention in 
Scranton, Pa. The Convention will 
be held on the premises of the 
University of Scranton.

The 40th Convention of the 
Lithuanian American Council 
(ALT) took place in Chicago on 
October 18. Among the ALT vete
rans feted were Paul P. Dargis and 
Euphrosine Mikužis (Lithuanian 
Alliance activists) who had partici
pated in the first convention. The 
convention was opened by the ALT 
National Chairman Dr. Kazys Šid 
lauskas. The presidium consisted of 
T. Blinstrubas, P. P. Dargis, Dr. 
L. Kriaučeliūnas, Dr. V. Simaitis, 
Dr. J. Valaitis and Rev. A. Stašys. 
G. Lazauskas, M. Pranevičius, S. 
Mankus and I. Andrašiūnas formed 
the secretariate.

In conjunction with the Madrid 
Conference, the U. S. State De
partment received the three Baltic 
diplomatic representatives on No
vember 7th to discuss the question 
of Baltic self-determination and 
human rights issues affecting the 
peoples of the Baltic States. The 
Baltic diplomats used the occasion 
to express thanks for the continu
ing American policy of non-recogni
tion of the Soviet incorporation of 
Estonia, Latvia, and Lithuania.

------ TĖVYNĖ NEWSGRAMS

The 40th convention was atten
ded by 41 members of the Council, 
37 chapter representatives, 31 or
ganization representatives, 6 mem
bers of the Lithuanian-language 
press, and 55 guests, a total of 169 
persons. Among the numerous 
greetings by letter or by word 
were warm welcomes from Mrs. J. 
Daužvardis, Lithuanian General 
Consul; Dr. Kazys Bobelis, chair
man of VLIK; Mrs. Maria Rudis, 
President of BALF, and dissident 
V. Šakalys, who recently escaped 
from the USSR. Presidential candi
date Ronald Reagan’s telegram 
came as a pleasant surprise. In it, 
the then Presidential hopeful ex
pressed the thought in Lithuanian 
that a “Lithuanian does not tire in 
the fight for Lithuania’s freedom” 
(Lietuvis nepavargs kovoje dėl 
Lietuvos laisvės). Most of the 
convention reports dealt with the 
preparations for the Madrid Confe
rence on the Helsinki Accords and 
on the dissemination of information 
about Lithuania. The Executive 
Council (Taryba) was re-elected for 
another term. The retiring general 
secretary, Rev. A. Stasys was 
made an honorary member.

The second session of the ninth 
Council of the Lithuanian American 
Community, Inc. (Bendruomenė) 
was held, in Chicago’s Sheraton- 
Midway Hotel on October 25-26.

The following were elected to 
represent the Lithuanian Alliance 
of America on the National Council 
of the Lithuanian American Council 
for 1980-1981: Alexander Chaplik, 
Euphrosine Mikužis, and Paul P. 
Dargis. Following the annual con
vention of ALT, the Supreme 
Executive Board of the Lithuanian 
Alliance of America held a confe
rence with officers of the Alliance 
6th District. Among the Chicago 
activists who met with the Su
preme Executive Board were Ho
norary Members Antanas Kalvaitis 
and Kazys Mačiukas, District 
Chairman Grožvydas Lazauskas 
(editor of Sandara), and Martynas 
Gudelis (editor of Naujienos) and 
Mr. and Mrs. Cizauskas.

Mrs. Gražina Kudukis, active 
member of the Cleveland League of 
Women Voters, played a key role 
on the League’s Committee which 
sponsored the October 28 debate 
between President Jimmy Carter 
and Governor Ronald Reagan. Gra
žina and her husband, Raymond 
Kudukis, are active in the Ohio and 
Cleveland Republican organiza
tions. •

On October 12 the House of 
Representatives of the Common
wealth of Pennsylvania awarded 
President Paul Dargis with a 
House Citation for his many serv
ices to the Lithuanian heritage 
through the facilities of Station 
WPIT-AM in Pittsburgh. The 
Pennsylvania House extended: 
“Special commendations to Paul 
Dargis for his many years of 
outstanding contributions and de
votions towards propagating the 
cause for the preservation of ethnic 
heritage, culture, folk lore, song 
and music.”

Dr. Aldona Šliūpas, daughter of 
Lithuanian Alliance Founder Dr. 
Jonas Šliūpas, died on October 29 
in Santa Monica, Cal. at the age of 
94. A 1908 graduate of the Penn
sylvania Women’s Medical College, 
Dr. Šliūpas practiced medicine for' 
over 58 years. Retiring at the age 
of 80 she left New York City for 
California where she was under the 
care of Mrs. Alena Devenis. Later 
her niece Hypathia Patkus took 
care of her. The wake was held on 
October 31. Internment took place 
on November 8th in the Lithuanian 
National Cemetery, Chicago. The 
last rites were held by Rev. P. 
Dilys of the Lithuanian Evangelical 
Reformed Church. Dr. Aldona Šliū
pas’ remains were laid to rest near 
her father’s memorial.

On November 7th VLIK Delega
tion left for the Madrid Conference 
on European Security and Coope
ration. Representing the Lithuani
an cause were Dr. Kazys Bobelis, 
President of the Supreme Commit
tee for Liberation of Lithuania 
(VLIK), Dr. Constantine Jurgėla, 
VLIK vicepres.; Lithuanian dissi
dent Vladas Šakalys, and VLIK 
representative in Argentina Alek
sandras Mičiudas. Maria Rudis, 
President of BALF also left for 
Madrid that same date.

On November 13th the delega
tion of the Lithuanian American 
Council (ALT) left for the Madrid 
Conference. It consisted of Dr. 
Kazys Šidlauskas, National Chair
man; Rev. Dr. Juozas Prunskis, 
and Dr. Jonas Genys.

The Ohio Lithuanian Medical 
Society (Ohio Lietuvių Gydytojų 
Draugija) has a splendid tradition 
of granting a one thousand dollar 
award each year to a group or 
individual having made a substan
tial contribution to Lithuanian cul
ture. The chairman of the society, 
Dr. Henrikas Brazaitis (an active 
Alliance member) opened the annu
al meeting at the Lithuanian Home 
in Cleveland on November 2nd. 
Sixty Lithuanian physicians and 
guests attended the meeting. This 
year’s award was bestowed upon 
Mrs. Vida Bucmys for her tireless 
efforts as director of the Lithuani
an Saturday School. Dr. Dainius 
Degesys, son of our Supreme 
Medical Examiner Dr. Daniel De
gėsy s, in his capacity as treasurer 
presented the award to Mrs. Buč
inys.

Alliance 5th District activist 
Mrs. Bronė Spūdis attended the 
40th convention of the Lithuanian 
American Council in Chicago as 
representative of the New York 
Chapter. She also met with Su
preme Executive Board members 
after their special session with the 

.consulting actuary to discuss the 
Alliance’s financial position.

SLA Women’s Lodge 99 spon
sored a fashion show in Manhattan 
on October 26. Lodge member 
Mrs. Eugenija Venckus was instru
mental in setting up the fashion 
show. Mrs. Liucija Cesna, secreta
ry of the Alliance 5th district, was 
emcee.

The annual session of the seimas 
of the Supreme Committee for 
Liberation of Lithuania is taking 
place on December 13-14 in Toron
to, Ontario. This will be the first 
time that the Supreme Committee 
is holding its session in Canada. 
Organizations are invited to attend 
as observers. The session will be 
held at the Toronto Lithuanian 
Home.

The Fifth Lithuanian Theater 
Festival was held on November 
26-30 at the Lithuanian Youth 
Center in Chicago. Six Lithuanian 
theater groups staged seven per
formances. Humorist Vitalis Žu
kauskas, the “One-man Theater” 
opened the festival on Wednesday, 
November 26th.

The Volkswagen Foundation of 
Germany is willing to finance a 
study of the social and economic 
development of Estonia, Latvia 
and Lithuania to be conducted by 
British scholars at Glasgow Uni
versity and by Germans at the 
Westfaellische Wilhelms Universi
ty at Munich.

FRATERNAL THOUGHTS
The many meanings of fraterna- 

lism were vividly painted by Nor
bert Dembinski, Membership Coor
dinator, Polish Union of the U. S. 
His words, which appeared in the 
October issue of the Fraternal 
Monitor, apply to all levels of all 
societies, from the smallest lodge 
to the largest home office.

Fraternalism is a many splen- 
dored thing ... a philosophy of 
life ... a way of life.

Fraternalism is a philosophy of 
do-gooding ... of sharing ... of 
member helping member ... of 
community involvement.

Fraternalism is the glow of the 
Christmas tree in the living room 
bearing all the joy, the hope, the 
happiness, the expectation and 
promise of Christmas Eve . . . the 
aroma of Mom’s turkey and applie 
pie baking in the oven on Christ
mas morn.

Fraternalism is a colorful rain
bow extending from the home 
office to the local lodges and the 
hearts and homes of its mem
bers . . . each color depicting a 
significant fraternal benefit.

Fraternalism is a poem written 
by our forefathers and dedicated to 
you and me, gently urging us to 
honor, protect and preserve our 
freedom, our faith, our culture, our 
traditions and our ethnic heritage.

Fraternalism is a fragrant flower 
growing in the garden of people, 
with each precious petal represen
ting an important fraternal benefit.

Fraternalism is a most serious 
humanitarian effort with spiritual 
overtones.

Fraternalism is man’s response 
to the Second Commandment.

Fraternalism is a firm belief in 
the fatherhood of God and the 
brotherhood of man.

Fraternalism is a doctrine of 
love . . . love of God, love of 
country, love of fellow man.

Fraternalism is a mandate, or 
perhaps less forcefully, an invita
tion to lead, encourage, console 
and inspire our fellow man to 
achieve his and her full measure of 
manhood and womanhood.

TĖVYNE, 1980 m. gn»džW-Dec. mėn. 7
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1980 m. spalio 26 d. SLA 99-oji moterų kuopa suruošė Eugenijos
Venckuvienės sukurtu modeliu [suknelių] madų parodą. Paroda praėjo

dideliu pasisekimu.
PARODOS MODELIUOTOJOS Antano Sperausko nuotraukos

Marija Kondratienė Sigita Eidukonienė Vilija Jurytė Kristina Krulikienė Audronė Mikalauskienė Virginia Šeibytė

Kairėje Liucija Cesnienė, SLA 5*osios Apskrities sekretorė pristatinėja 
modelius. Viso modeliuota 80 suknelių. Dešinėje parodos surengėja 
Eugenija Venckuvienė. Jono Valaičio nuotr.

4%

IŠMOKAMOS APDRAUDOS
1980 m. spalio 4 d. 

Charles L. Krineski, 216 Kp., Erie, 
Pa., gimęs Columbus, Ohio. Prie 
SLA prisirašė 1940 m., birželio 2 
d.; papildomai apsidraudė 1953 m. 
kovo 9 d. Apdraudos išmokėtos 
velionio broliui, Joseph J. Krines- 
ki.

1980 m. spalio 11 d. 
Ona Galinienė, 191 Kp., Cam
bridge, Mass., gimus Lietuvoje. 
Prie SLA prisirašė 1938 m., gruo
džio 31 d., mirė 1979 m., vasario 26 
d. Apdrauda išmokėta Anthony 
Zwinglas, Executor of the Estate 
of Ona Galinis.
Charles Podžius, 38 Kp., Brooklyn, 
N. Y., gimęs Lietuvoje. Prie SLA 
prisirašė 1939 m., rugsėjo 26 d., 
mirė 1980 m., rugsėjo 5 d. Apdrau
da išmokėta velionio žmonai Tessie 
Podžius.
Alfonsas Martus, 14 Kp., Cleve
land, Ohio, gimęs Lietuvoje. Prie 
SLA prisirašė 1958 m., gruodžio 22 
d., mirė 1980 m. rugsėjo 27 m. 
Apdrauda išmokėta velionio žmo
nai, Katrina Markus ir dukrai Dalia 
M. Martus.

1980 m. spalio 18 d. 
Jurgis Baublys, 352 Kp., Detroit, 
Mich., gimęs Lietuvoje. Prie SLA 
prisirašė 1950 m. kovo 1 d., mirė 
1980 m. rugpjūčio 8 d. Apdrauda 
išmokėta velionio žmonai Elena 
Baublys.
Stanley Braznauskas, 124 Kp., 
Hartford, Conn., gimęs Lietuvoje. 
Prie SLA prisirašė 1908 m., sausio 
28 d., mirė 1980 m. rugsėjo 3 d. 
Apdrauda išmokėta velionio dukrai 
Lillian Dickens.

1980 m. spalio 25 d. 
Antanas Kvietkauskas, 50 Kp., 
Binghamton, N. Y., gimęs Lietuvo
je. Prie SLA prisirašė 1918 m., 
sausio 8 d., mirė 1980 m. birželio 
27 d. Apdrauda išmokėta velionio 
dukrai Anne V. Ayres.

Antoinette August, 105 Kp., Day
ton, Ohio, gimus Pittsburgh, Pa. 
Prie SLA prisirašė 1928 m., gruo
džio 5 d., mirė 1980 m., spalio 1 d. 
Apdrauda išmokėta velionės dukrai 
Antoinette A. Harris.

Nuo pradžios 1980 metų 
bendrai iš viso.................$67,769.00

IŠMOKAMOS LIGOJE 
PAŠALPOS

1980 m. spalio 11 d.
G. B. Dargia, 353 Kp., Pittsburgh, 
PA Už..........................11 sav. 6 d.
P. Juozapavičius, 50 Kp., Bing
hamton, N. Y. už.........12 sav.
A. Metelonis, 42 Kp., Grand Ra
pids, MI už..................  4 sav. 6 d.

1980 m. spalio 25 d.
B. Freitas, 126 Pav., New York, 
N. Y. už........................12 sav.

Nuo šių metų pradžios, 
išviso: .............................$3,360.19

DETROIT, MICHIGAN 
PRASIDĖJO VEIKLA

Susivienijimo Lietuvių Ameriko
je pirmas po vasaros atostogų 
susirinkimas įvyko lapkričio 2 d. 
Lietuvių namuose. Dalyvavo pirmi
ninkas Antanas Norus, sekretorius 
Petras Januška, Finansų sekretorė 
Elzbėta Jodinskienė, iždininkas 
Bronius Burba, iždo globėjas Bro
nius Burba, Kuopos koresponden
tas Antanas Grinius ir Kuopos 
senas narys Feliksas Motuzas. Iš 
valdybos narių trūko: vicepirminin
kės N. Šnapstienės ir iždo globėjo 
J. Gaižučio.

Valdybos nariai išdavė veiklos 
raportus. Mirę Kuopos nariai John 
Dykas, Ann Kuliešius ir Jurgis 
Baublys pagerbti atsistojimu. I 
Kuopą įrašyti du nauji nariai: E. S. 
Kaunelis ir M. K. Jodinskas.

A. L. R. Klubui ir Radijo valan
dėlei švenčiant 35 metų sukaktį 
paskirta auka $10 ir Balfui $20.

Ateinantis Kuopos susirinkimas 
įvyks gruodžio 7 d. 12 vai. Lietuvių 
namuose. A. Grinius

IN MEMORIAM
Please accept my contribution 

($5.00) to the SLA in memory of 
Mykolas Subaitis.

Although he was not a member 
of the SLA, his family are mem
bers of Lodge No. 328.

He was a fine gentleman, a 
Scout, and active in affairs of that 
kind. Sincerely,

Irene Mickūnas , Secy. Lodge 328

DECEASED
Edita Vitkauskienė, Member of 

Lodge 368, New York, N. Y., was 
born in Lithuania, (Rusnė), on 
June 21, 1913—died November 22, 
1980. Joined the Lithuanian Alli
ance of America on March 24,1949, 
at which time there were three 
sisters, Lidia, Rūta and Margareta. 
She resided in Jersey City, N. J. at 
the time of her death. She is 
survived by her husband, Arėjas 
Vitkauskas. She was cremated in 
Garden State Cemetery, North 
Bergen, N.J.

RAGINO MADRIDE 
PRIMINTI PABALTIJĮ

Atsakydamas j dr. K. Šidlausko 
raštą, senatorius R. Dole painfor
mavo, kad jis pasiuntė laišką JAV 
delegacijai į Madridą, primindamas 
kongreso rezoliuciją 200 ir skatin
damas iškelti Pabaltijo laisvės r 
klausimą. Alto pirmininkui dr. K. 
Šidlauskui taip pat atsiuntė raštus 
sen. J. K. Javits ir kongresmanė 
M. Fenwick, informuodami apie 
savo pastangas, kad Madrido kon
ferencijoje būtu skiriamas reikia
mas dėmesys žmogaus teisėms ir 
Pabaltijo padėčiai.
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